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Miljö- och samhälisbvggnadsutskottet

Planuppdrag för Norra Tyresö centrum, etapp 2 -

vårdcentral, bostäder samt kultur- och
kunskapscenter

Förslag till beslut

Kommunsivrelsens miljö- och samhällsbvggnadsutskott ger samhällsbvggnads

förvaltningen i uppdrag att upprätta ett förslag till ny detaljplan för den andra

etappen i Norra Tyresö Centrum i syfte att skapa möjlighet till en vårdcentral,

nya bostäder, ett kultur- och kunsLipscenter samt nya lokalgator. Planen

kommer att upprättas med standardförfarande.

Genomförandet av detaljpLinen bedoms inte innebära någon betydande

mil jöpäverkan som avses i miljöbalkens 6 kap. 11 , med beaktande av

förordningen 1908:905 bilaga 2 och 4.
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[[ågren 2012 fick samhällsbyggnadsfön-altningen i uppdrag att påbörja arbetet
med att planlägga Norra Tyresö Centrum. 1 december 2013 godkände miljö-
och samhällsbvggnadsutskottet dec kvalitetsprogram som tagits fram för
omrädet. Kvalitetsprogrammet innehäller en kvartersstruktur som bl a ska
generera ca 930 nya bostader med tillhorande kommersiell och kommunal

service. Parallellt med arbetet med k-vabtetsprogrammet fick

samhällsbyggnadsfönaltningen i uppdrag art hitta ett alternativt, mer centralt,

läge för kommunens gymnasium. Enligt rapporten “Ny gvmnasieskola i

Tyresö”, som togs fram av utbildnings-konsuitbolaget TÄNK OM. är det
vtkngt att det nya gymnasiet blir så attraktivt att den inte bara morverkar

drivkraften att lämna Tyresö, utan också att det kan locka dii sig ungdomar från

andra kommuner. Viktiga framgångsfaktorer är, enligt utredningen, ett centralt

läge, fräscha, flexibla och välutrustade lokaler, goda kommunikationer, narhet

till bibliotek, café och restaurang samt möjligheter dli samlokalisering med andra
verksamheter. Lokaliseringsutredningen med konsekvens och riskanaivs för
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Planområdet

Beskrivning av ärendet
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sammanlagt åtta olika alternativ redovisades for kommunstyrelsen i januari
2014. Kommunsn-relsen gav då samhälisbyggnadsförvalmingen i uppdrag att, i
samverkan med unTcklings förvaltningen, djupare utreda ftra alternativ, bl a ett
läge vid vårdcentralen i Tyresö centrum (kvarter 7 nedan) och ett id Bollmora
torg som också är markerat i norra Tvreso centrums kvaliteisprogram (kvarter 3
nedan). De föreslagna lägena ligger båda på privatägd mark. Efter diskussioner
med berorda fastighetsägare har en överenskommelse sludts med Hemsö
fastighets AB som äger vårdcentralen om att byggnaden ska lokaliseras dli deras
mark. Förutom utbildningslokaler ska den nya byggnaden rymma ett

kulturcenter med utställningshall, bibliotek och möjligheter till bland annat
fullmåkdgesal, ett s k kultur- och kunskapscenter, som är tänkt art bli
kommunens nya mötespiats.
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Planen färes/ds omfatta krarter 6 och 7 samt Gröna gatan och Notra tonjet.
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A Ibj,/ig ufonnnn;g och skala på det 9a mullihuset.

Det ga mu/tihuset skapar ti//sa,nmans med hefintlig ,‘årdcentra/ ett kvarter som

ut mot B ollmorar’4gen och den ga Tvärsatan.
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Eftersom fiemsö också äger delar av bostadskvarter 6, som gränsar till

vårdcentralen, föreslås att även detta kvarter tas med i planen. Kvarteret ska

utformas i enlighet med kwalitetsprogrammet för Norra Tyresö Centrum

beräknas rymma 10.000 BTA, vilket motsvarar drygt 100 bostäder. Kvarteret är

också utpekat som ett möjligt läge för en ny förskola, vilket får utredas närmare
under planarbetet. Flemsö och kommunen vill också ha möjligheten att utveckla

sina befintlig verksamhet i vårdcentralen och eventuellt bygga på med en extra
våning för bostadsändamål. Detta föreslås därför också ingå i planuppdraget.

Byggherre för bosrndsdelama är ännu inte utsedd. För att kunna angöra
kvarteret och bygga ut infrastmkturen i området tas tven den s k Gröna gatan

och Norra torget norr om kvarteret med 1 planen. Gröna gatan, som är en

forlangning av rekreadonsområdet öster om centrum, ansluter genom den
befintliga gångtunneln under Bollmoravägen och kopplar, via Norra Tyresö

centrum, till västra delarna av Bollmora. Gatan ftfler funktionen dels som

cykelled genom området - och har således ett n-dhgt fokus på gång- och

cykehrafik, dels som barnsäkert stråk. Gatan ska utformas med hög kvalitet och
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omsorg, på de gåendes och de cyklandes villkor. Norra torget ar ett
aktivitetstorg som flera viktiga stråk mynnar i. Halva platsen är en plan yta med

rum för flexibla aktiviteter, lek, spel och uppträdande. Andra halvan är en
bevarad naturslänt med vackra tallar och hällar.

Gröna La/all



6 (6)

1 samband med planens granskningsskede kommer ett speciellt
kvalitetsprogram arbetas fram i samarbete med exploatören/exploatärerna, för
att säkerställa kvaliteten i förslaget under genomförandet.

Planområdet berör fastigheterna Forellen 2 som ägs av Hiemsö samt Forellen 4
och Bollmora 2:1 som ägs av Tyresö kommun. Området är i dagsläget pladagt
för centrumändamM och natur. Planen kommer att upprättas med

standardfärfarande.

Genomförandet av dctaljplanen bedöms inte innebära någon betydande
miljöpåverkan som avses i miljöbalkens 6 kap. Il , med beaktande av
förordningen 1998:905 bilaga 2 och 4. Området innehåller inga kända
naturvärden och det används inte heller som rekreadons- eller friluftsområde i
någon större utsträckning. Planförslaget bedöms heller inte leda till några
negativa effekter på människors hälsa och säkerhet. En miljöbedömning enligt
mil jöbalken bedöms därmed inte behöva upprättas. (Se behovsbedömning i
bilaga).
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